Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat
Spezifische Leistungen: -
Aus- und Weiterbildung: -
Anzahl Standorte: 1
Spezialausristung: -

Clinica Dr. Spinedi ¢/o Clinica Santa Croce TI

Via al Parco 27, 6644 Orselina

Spezialklinik: Diverse K235
Akutbehandlung A

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

4'188
345
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91.0
90.3
100.0
1.4

4.1
0.0
0.0
4.1
1.2
0.0
0.0
1.2

1120
214
269

1'603

1'773
17

0
287
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%
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3'744
332
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913
82.8
100.0
3.6

6.2
3.1
0.0
11.8
1.9
0.9
0.0
3.5

1'081
191
403

1'761

1'759
181

0
266

%
%
%
%

-10.6 %
-3.8%
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0.2 %
-8.4 %

150.1 %

-35%
-10.9 %
50.0 %
9.9 %
-0.8%
55.6 %

*

-73 %

4044
232
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0.6 %
39.6 %
22.7 %
92.4 %

2.1
1.5
4.6
35.1
1.2
5.0
2.7
175

3'664
580
2'867
7'076
5078
133
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKPR, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

4'188
345
15.0
121
76.5

1'616
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1.3
68.4
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1'941
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-10.6 %
-3.8%
-6.6 %

-10.6 %

1'346
184
9.3
11.0
68.4 %

726
726
2'047

1261
1160
2'398

100.0 %
292
100.0 %
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